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Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión de 20 plazas del cuerpo 
de policía, grupo C, subgrupo C1, escala de administración especial/básica, 
Subescala Servicios Especiales, Policía Local del Ayuntamiento de San Sebastián de 
los Reyes (Madrid)

ANUNCIO

Resolución de alegaciones Fase de Concurso
Calificación definitiva del concurso-oposición y relación de personas aprobadas

Relación complementaria de personas aspirantes

Finalizado el plazo de 5 días naturales para la presentación de alegaciones a las calificaciones 
provisionales de la Fase de Concurso publicado con fecha 27 de noviembre de 2024; reunido el 
Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión de 20 plazas del cuerpo de policía, grupo 
C, subgrupo C1, escala de administración especial/básica, Subescala Servicios Especiales, Policía 
Local, en sesión  de 3 de diciembre de 2024, ha adoptado unánimemente, el siguiente acuerdo:
 
Primero.- Desestimar las alegaciones presentadas por las siguientes personas aspirantes al proceso. 
Sin perjuicio de la presente publicación, la concreta respuesta de cada alegación será notificada 
individualmente a cada persona aspirante:

NOMBRE APELLIDOS DNI 

SHEILA ALONSO RAMIREZ *7349*

ANGEL ALVAREZ VILLAPLANA *6486*

MARÍA DEL CARMEN BARBUDO ARRIAGA *0502*

JOEL CAMPOS MARTÍNEZ *8433*

LETICIA CUBILLO TORRANO *5125*

LAURA DAVILA PRIETO *0273*

JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA *9327*

IRENE JANCKE ACOSTA *5953*

GONZALO MARTÍN MUÑOZ *7681*

RAUL MOYA BAREZ *6415*

SARA RODRIGUEZ MORENO *0398*

OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ *7499*

ALBERTO SANCHEZ VALLE *3081*

ADRIAN SERRANO OREJUDO *4189*

MARIO VEGA MENDOZA *4996*
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Segundo.- Declarar definitivas las calificaciones de los méritos publicadas mediante anuncio de fecha 
27 de noviembre de 2024 (por orden alfabético)

NOMBRE APELLIDOS DNI 

Servicios 
prestados 
(máx. 0,40 

ptos.)

Titulaciones 
oficiales 

(máx. 0,90 
puntos)

Títulos 
oficiales 
idiomas 

(máx. 0,40 
ptos.)

Cursos 
interés 
policial  

(máx. 0,30 
ptos.)

Total 

SHEILA ALONSO RAMIREZ *7349* 0 0 0 0 0,00

ANGEL
ALVAREZ 
VILLAPLANA *6486* 0 0 0 0,1 0,10

DAVID
BALLESTER 
RODRÍGUEZ *2432* 0 0,7 0,2 0 0,90

MARÍA DEL 
CARMEN BARBUDO ARRIAGA *0502* 0 0,3 0 0 0,30
JOEL CAMPOS MARTÍNEZ *8433* 0 0 0 0 0,00
LETICIA CUBILLO TORRANO *5125* 0 0,5 0,2 0 0,70
LAURA DAVILA PRIETO *0273* 0 0,5 0 0 0,50
JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA *9327* 0 0 0 0 0,00
ALVARO GARCIA MARTIN *9102* 0 0 0 0 0,00
IRENE JANCKE ACOSTA *5953* 0 0,8 0 0 0,80
DANIEL JIMENEZ BERMEJO *3801* 0 0 0,1 0,3 0,40
JAVIER JIMENEZ GARCÍA *7047* 0 0 0 0,3 0,30
MARTA MARIN LOPEZ *0355* 0 0,5 0 0,3 0,80
GONZALO MARTÍN MUÑOZ *7681* 0 0 0 0 0,00
RAUL MINGUEZ MARTINEZ *2009* 0 0,4 0 0,3 0,70
FRANCISCO 
JOSE

MONTERO 
CORONADO *4744* 0 0 0 0,3 0,30

IGNACIO MORALES ABARCA *2003* 0 0 0 0 0,00
NOELIA MORENO PATON *2876* 0 0,6 0,1 0,3 1,00
RAUL MOYA BAREZ *6415* 0 0,4 0,1 0 0,50
ALEJANDRO ONRUBIA MONUX *4807* 0 0,5 0 0,3 0,80
EDUARDO ORTIZ ROBLEDO *4314* 0 0 0,1 0 0,10
SERGIO PÉREZ ARIAS *4552* 0 0 0 0 0,00
CLARA PULLA VALDEMORO *0622* 0 0,4 0,2 0,3 0,90

SARA
RODRIGUEZ 
MORENO *0398* 0 0 0 0 0,00

JULIA RUBIO ESTEBAN *2747* 0 0,4 0 0,3 0,70
OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ *7499* 0 0 0,2 0,3 0,50
ADRIAN SANCHEZ REY *3146* 0 0,2 0 0,13 0,33
ALBERTO SANCHEZ VALLE *3081* 0 0 0 0 0,00
ADRIAN SERRANO OREJUDO *4189* 0 0 0 0 0,00
MARIO VEGA MENDOZA *4996* 0 0 0,1 0,1 0,20
IVAN VILLASEVIL BLANCO *5130* 0 0,4 0,1 0,3 0,80
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Tercero.- Calificación final de la fase de oposición

De acuerdo con la base 9.6, la calificación final de la fase de oposición será la suma de las 
calificaciones finales obtenidas en las pruebas de naturaleza puntuable, quedando eliminados 
quienes no hayan superado cada una de las cuatro pruebas, estableciéndose en tal suma una 
ponderación consistente en que el resultado obtenido en la prueba cultural suponga el 60% de la 
calificación final de la fase de oposición, y el de las pruebas físicas el 40% restante (por orden 
alfabético):

Cuarto.- Calificación definitiva del concurso-oposición, orden de colocación y empates de 
puntuación:

La Base 11.1 establece que la calificación del concurso-oposición vendrá determinada por la suma 
de la calificación final de la fase de oposición y la puntuación obtenida en la fase de concurso.

El orden de colocación de las personas aspirantes en la lista definitiva de personas aprobadas en el 
concurso-oposición se establecerá de mayor a menor puntuación (Base 11.2).

NOMBRE APELLIDOS DNI 
Caificación 1º 

ejercicio 
(Psicotécnico)

Calificación 2º 
ejercicio (P. 
Culturales)
NOTA FINAL 
TRUNCADA

Calificación 
Media 3º 
ejercicio 
(Pruebas 
físicas)

Calificación 
Reconoci-

miento 
médico

Calificación 
final FASE DE 
OPOSICIÓN 

(CUL*0,6+FIS*
0,4)

NOTA 
TRUNCADA

SHEILA ALONSO RAMIREZ *7349* APTO/A 6,77 7,20 APTO/A 6,94
ANGEL ALVAREZ VILLAPLANA *6486* APTO/A 6,27 7,00 APTO/A 6,56
DAVID BALLESTER RODRÍGUEZ *2432* APTO/A 7,10 7,00 APTO/A 7,06
MARÍA DEL CARMENBARBUDO ARRIAGA *0502* APTO/A 7,20 7,20 APTO/A 7,20
JOEL CAMPOS MARTÍNEZ *8433* APTO/A 7,83 7,00 APTO/A 7,49
LETICIA CUBILLO TORRANO *5125* APTO/A 6,40 5,80 APTO/A 6,16
LAURA DAVILA PRIETO *0273* APTO/A 6,63 6,80 APTO/A 6,69
JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA *9327* APTO/A 7,63 7,20 APTO/A 7,45
ALVARO GARCIA MARTIN *9102* APTO/A 6,27 6,40 APTO/A 6,32
IRENE JANCKE ACOSTA *5953* APTO/A 6,27 6,60 APTO/A 6,40
DANIEL JIMENEZ BERMEJO *3801* APTO/A 6,33 7,00 APTO/A 6,59
JAVIER JIMENEZ GARCÍA *7047* APTO/A 7,53 7,00 APTO/A 7,31
MARTA MARIN LOPEZ *0355* APTO/A 6,73 7,00 APTO/A 6,83
GONZALO MARTÍN MUÑOZ *7681* APTO/A 6,54 8,40 APTO/A 7,28
RAUL MINGUEZ MARTINEZ *2009* APTO/A 6,97 5,40 APTO/A 6,34
FRANCISCO JOSE MONTERO CORONADO *4744* APTO/A 6,24 6,80 APTO/A 6,46
IGNACIO MORALES ABARCA *2003* APTO/A 8,60 7,40 APTO/A 8,12
NOELIA MORENO PATON *2876* APTO/A 6,57 8,00 APTO/A 7,14
RAUL MOYA BAREZ *6415* APTO/A 6,20 7,00 APTO/A 6,52
ALEJANDRO ONRUBIA MONUX *4807* APTO/A 6,97 8,00 APTO/A 7,38
EDUARDO ORTIZ ROBLEDO *4314* APTO/A 7,00 6,60 APTO/A 6,84
SERGIO PÉREZ ARIAS *4552* APTO/A 6,23 5,80 APTO/A 6,05
CLARA PULLA VALDEMORO *0622* APTO/A 6,83 6,00 APTO/A 6,49
SARA RODRIGUEZ MORENO *0398* APTO/A 6,80 6,60 APTO/A 6,72
JULIA RUBIO ESTEBAN *2747* APTO/A 6,30 6,80 APTO/A 6,50
OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ *7499* APTO/A 7,40 7,00 APTO/A 7,24
ADRIAN SANCHEZ REY *3146* APTO/A 6,37 5,40 APTO/A 5,98
ALBERTO SANCHEZ VALLE *3081* APTO/A 7,53 6,00 APTO/A 6,91
ADRIAN SERRANO OREJUDO *4189* APTO/A 6,33 6,40 APTO/A 6,35
MARIO VEGA MENDOZA *4996* APTO/A 6,43 6,00 APTO/A 6,25
IVAN VILLASEVIL BLANCO *5130* APTO/A 6,90 6,60 APTO/A 6,78
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Advertido empate éste se dirimirá conforme a dicha base 11.2 “en primer lugar, atendiendo a la mejor 
puntuación obtenida en las pruebas culturales, en segundo lugar, a la puntuación obtenida en las 
pruebas físicas, en tercer lugar, a la puntuación obtenida en la fase de concurso (…)”.

En consecuencia, han superado la fase de concurso-oposición las personas aspirantes que han 
obtenido  las puntuaciones más altas hasta alcanzar el número de plazas convocadas (20 plazas).

Quinto.- RELACIÓN DE PERSONAS APROBADAS

Conforme con la Base 12 de la Convocatoria, se publica la relación de personas aprobadas por el 
orden de puntuación alcanzado:

La relación de personas aprobadas será elevada al órgano competente.

Sexto.- Presentación de documentos

Se requiere a las personas aspirantes propuestas en el apartado anterior, la documentación 
acreditativa de poseer las condiciones de capacidad y requisitos exigidos en la Base 2ª en conexión 
con la 13.1 de la Convocatoria, siendo citados para el día 4 de diciembre de 2024, en horario de 9:00 

NOMBRE APELLIDOS DNI 

Calificación 
final FASE DE 
OPOSICIÓN 

(CUL*0,6+FIS*
0,4)

NOTA 
TRUNCADA

Calificación 
Fase de 

Concurso

CALIFICACIÓ
N TOTAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN

ALEJANDRO ONRUBIA MONUX *4807* 7,38 0,80 8,18
NOELIA MORENO PATON *2876* 7,14 1,00 8,14
IGNACIO MORALES ABARCA *2003* 8,12 0,00 8,12
DAVID BALLESTER RODRÍGUEZ *2432* 7,06 0,90 7,96
OSCAR SÁNCHEZ NUÑEZ *7499* 7,24 0,50 7,74
MARTA MARIN LOPEZ *0355* 6,83 0,80 7,63
JAVIER JIMENEZ GARCÍA *7047* 7,31 0,30 7,61
IVAN VILLASEVIL BLANCO *5130* 6,78 0,80 7,58
MARÍA DEL CARMENBARBUDO ARRIAGA *0502* 7,20 0,30 7,50
JOEL CAMPOS MARTÍNEZ *8433* 7,49 0,00 7,49
JUAN CARLOS GABRIEL GARCÍA *9327* 7,45 0,00 7,45
CLARA PULLA VALDEMORO *0622* 6,49 0,90 7,39
GONZALO MARTÍN MUÑOZ *7681* 7,28 0,00 7,28
IRENE JANCKE ACOSTA *5953* 6,40 0,80 7,20
JULIA RUBIO ESTEBAN *2747* 6,50 0,70 7,20
LAURA DAVILA PRIETO *0273* 6,69 0,50 7,19
RAUL MINGUEZ MARTINEZ *2009* 6,34 0,70 7,04
RAUL MOYA BAREZ *6415* 6,52 0,50 7,02
DANIEL JIMENEZ BERMEJO *3801* 6,59 0,40 6,99
EDUARDO ORTIZ ROBLEDO *4314* 6,84 0,10 6,94
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a 13:00 horas en dependencias de Recursos Humanos (Pza. de la Constitución, 1 de San Sebastián 
de los Reyes).

Séptimo.- Relación complementaria de personas aspirantes

Dada la declaración de urgencia en la tramitación del presente proceso selectivo (Resolución 
2024/5786, de 4 de noviembre) ante el inminente inicio del LXI Curso Selectivo de Formación básica  
para policías locales de nuevo ingreso de la Comunidad de Madrid (Dirección General de Seguridad), 
previsto para el día 9 de diciembre de 2024, el Tribunal Calificador acuerda por unanimidad aprobar 
y publicar por orden de puntuación la siguiente relación complementaria de personas aspirantes que 
sigan a las personas propuestas para su posible nombramiento como funcionarios/as en prácticas si 
se dan las circunstancias tasadas en la Base 12 de la Convocatoria:

Octavo.- Contra precedente acuerdo, las personas interesadas podrán interponer en el plazo de un 
mes, recurso de alzada, previo al contencioso-administrativo ante la Concejalía Delegada de 
Recursos Humanos de este Ayuntamiento, conforme a lo establecido en el art. 14.2 del R.D. 
364/1995, de 10 de marzo, en relación con los artículos 121 y 122 la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Lo que se hace público para general conocimiento, 

En San Sebastián de los Reyes, a fecha de firma

Fdo. El Presidente, (a fecha de firma)
Fdo. La Secretaria suplente (a fecha de firma)

NOMBRE APELLIDOS DNI 

Calificación 
final FASE DE 
OPOSICIÓN 

(CUL*0,6+FIS*
0,4)

NOTA 
TRUNCADA

Calificación 
Fase de 

Concurso

CALIFICACIÓ
N TOTAL 

CONCURSO-
OPOSICIÓN

SHEILA ALONSO RAMIREZ *7349* 6,94 0,00 6,94
ALBERTO SANCHEZ VALLE *3081* 6,91 0,00 6,91
LETICIA CUBILLO TORRANO *5125* 6,16 0,70 6,86
FRANCISCO JOSE MONTERO CORONADO *4744* 6,46 0,30 6,76
SARA RODRIGUEZ MORENO *0398* 6,72 0,00 6,72
ANGEL ALVAREZ VILLAPLANA *6486* 6,56 0,10 6,66
MARIO VEGA MENDOZA *4996* 6,25 0,20 6,45
ADRIAN SERRANO OREJUDO *4189* 6,35 0,00 6,35
ALVARO GARCIA MARTIN *9102* 6,32 0,00 6,32
ADRIAN SANCHEZ REY *3146* 5,98 0,33 6,31
SERGIO PÉREZ ARIAS *4552* 6,05 0,00 6,05
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